7P/1
Casa do Legislativo Vereador Ênio da Gama

I N DICAÇÃO CMC/NorcqÍ_ 12025

Exmo. Sr.
Averaldo Pereira da Silva
Presidente da Câmara Municipal de Congonhas

ír

"'
rffirilifiiiililÍifi fr hfrtufl frifrü'

""

Bl3'3,93f i,,"f h\!!'2''"1?'u'

O Vereador que o presente subscreve em conformidade com as normas regimentais
vigentes ouvidos o Plenário apresenta a Vossa Excelência a presente indicação, no sentido
de solicitar ao Executivo que seja feita a instalação de um redutor de velocidade
(quebra-molas) na Estrada Casa de Pedra, em frente ao número 554, no bairro
Primavera.

A Estrada Casa de Pedra, no bairro Primavera, é uma via com grande

movimentação de veículos e localizada em área residencial. Muitos motoristas traíegam em

alta velocidade, colocando em risco a segurança dos moradores e pedestres. A instalação
de um quebra-molas é necessária para reduzir a velocidade e prevenir acidentes.

Professor odrigo M ndes
reador

Cámara Municipal de Congonhas
Ruâ Dí. Pacífico Homem Júnioí, 82, Centro, Congonhas/MG - Telefone: (31) 3732-0300 - E-mail: camara@congonhas mg.leg bí
www. congonhas.mg.leg.br

Justificativa

Congonhas, 02 de outubro de 2025